s et St el e
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SECCION DOCTRINAL

Y DE VARIEDADES

CONSTITVTIO APOSTOLICA

DE ROMANA CURIA
1T

TRIBVNALIA

i.0
SACRA POENITENTIARIA

Huins sacri indicii seu tribunalis inrisdictio coarcta-
tor ad ea dumtaxat quae forum internum, etiam non sa-
cramentale, respiciunt. Itaque, externi fori dispensationi-
bus circa matrimonum ad Congregationem de disciplina
Sacramentorum remissis, hoe tribunal pro foro interno
gratias largitur, absolutiones, dispensationes, commuta-
tiones, sanationes, condonationes; excutit praeterea qnaes-
tiones conscientiae, easque dirimit.

9.0
SACRA ROMANA ROTA

Quum Sacrae Romanae Rotae tribunal, anteactis tem-
poribus omni laude cumulatum, hoc aevo variis de causis
indicare ferme destiterit, factum est ut Sacrae Congrega-

tiones forensibus contentionibus niminm gravarentur.
- Huic incommodo ut occurratur, iis inhaerentes, qﬁaﬁ a
Decessoribus, Nostris Xysto V, Innocentio XII et Pio V1
sancita fuerunt, non solum iubemus ¢per Sacras Congre-
gationes non amplius recipl nec agnosci, causas contentio-
sas, tam civiles guam criminales, ordinem iuditiarium cum
processu et probationibus requirentes»> (Litt. Secretariae
Status, xvix Aprilis mpccxxviir); sed praeterea decerni-
mus, ut causae omnes contentiosae non maiores, quae in
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Romana Cuaria aguuntur, in posterum devolvantur ad Sa-
_crae Romanae Rotae tribunal, quod hisce litteris rursus
:n exercitium revocamus iuxta Legem propriam, quam in
sppendice praesentis Constitutionis ponimus, salvo tamen
iare Sacrorum Congregationum, prout superius praes-
eriptum est.

3.{!

SIGNATURA APOSTOLICA

Ttem supremum Signaturae Apostolicae tribunal res-
titnendum censemus, et praesentibus litteris restituimus,
sen melius instituimas, iaxbta molum qul in memorata
Lege determinatur, antiqua ordinatiose tribunaliom Sig-
naturae papalis gratiae el tustiizae suppressa.

111

OFFICIA
S
CANCELARIA APOSTOLICA-

1. Huic officio praesidet unus ex S. R. K. Cardinalibus,
qui posthac Cancellarii, non autem Vice Cancellarii no-
men assumet. Ipse iuxta pervetustam consuetudinem in
sacris Consistoriis, ex officio, notarii munere fungitar.

2. Ad Cancellariae officiam in posterum hoc Tmnum
tamquam proprium reservatur munus, A postolicas expe-
dire litteras subd plumbo circa beneficiorum consistorialinm
provisionem, circa novarum dioecesium eb capitulornm
institutionem, et pro aliis maioribus Hcclesiae negotiis
conficiendis.

3. Tnus erit earnm expediendarum modus, hoc est
per viam Cancellaviae, inxbta normam Seorsim dandam,

sublatis iis modis qui dicunt per vz secretan, de Camera
et de Curia.
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4. Expedientur memoratae litterae sen Sz//ze de man-
dato Congregationis Consistorialis circa negotia, ad eins
inrisdictionem spectantia, aut de mandato Summi Ponti-
ficis circa alia negotia servatis ad nnguem singulis casibus
ipsins mandati terminis. |

5. Suppresso Collegio Praelatorum, qui dicuntur 44-
breviatlores maioris vel minoris residentiae, seu de parco ma-
zor: vel minori; quae ipsius erant munia in suseribendis
apostolicis bullis transferantur ad collegium Protonota-

riorum Apostolicornm, qui vocantur parficzpanries de
numero.

: 2 O
- DATARIA APOSTOLICA

1. Huic Officio praeest nnus ex S. R. E Cardinalibus,
qul in posterum Datarii, non vero Pro-Datarii nomen ob-
tinebit.

2. Ad Datariam in posterum hoc nnum tamquam pro-
prinm ministeriom tribuitur, cognoscere de idoneitate
eorum qui optant ad beneficia non consistorialia Aposto-
licae Sedi reservata; conficere et expedire Apostolicas
litteras pro eorum collatione; eximere in conferendo bene-
ficio a conditionibus requisitis; carare pensiones et onera
quae Summus Pontifex in memoratis conferendis benefi-
clis imposuerit.

3. In his omnibus agendis normas peculiares sibi pro-
prias, aliasque seorsim dandas servabit.

3.°
CAMERA APOSTOLICA

Huic Oificio cura est atque administratio bonorum ac
lurium temporalium Sanctae Sedis, quo tempore praeser-
tim haec vacua habeatur. Ei officio praeestS. R. E. Car-
dinalis Camerarius, qui in suo munere, Sede ipsa vacna,

exercendo se geret ad normas exhibitas a Const. Vecaerte
Sede Apostolica, xxv Dec. MpCCCCLY.
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SECRE'ARIA STATVS

. Officium hoe, cuius est supremus moderator Cardina-
lis a Secretis Status, hoc est 2 publicis negotiis, triplici
parte constabit. Prima pars in negotiis extraordinariis
versabitur, quae Congregationi iisdem praepositae exami-
nanda subiici debant, ceteris, pro diversa eorum natura,
ad peculiares Congregationes remissis; altera in ordinaria
negotia incumbet, ad eamgue, inter cetera, pertinebit ho -
noris insignia quaeque concedere tum ecclesiastica tum
civilia, iis demptis quae Antistiti pontificali domui Prae-
posito sunt reservata; tertia expeditioni Apostolicorum
Brevium, quae a variis Congregationibus ei commituntar,
vacabit —Primae praeerit Secretarius Congregationis pro
negotils extraordinariis; alteri subsfztutus pro negotiis or-
dinariis; tertiae Cancellariwe Brevium Apostolicorum.
Tnter. harnm partinm praesides primum est Secretariae
Sacrae Congregationis negotiis extraordinariis praeposi-
tae, alter Substitutus pro ordinariis negotiis.

= O

B

SECRETARIAE
BREVIVM AD PRINCIPES ET EPISTOLARVM LATINARVM

Duplex hoc officium sua munia, ut antea, servabit,
latine seribendi acta Summi Pontificis.

In posterum vero in omnibus Apostolicis Litteris:
sive a Cancellavia sive a Dataria expediendis, initium anni
docetur, non a die Incarnationis Dominicae, hoc est 2
die XXV mensis Martii, sed Kalendis Januariis.

-

Ttaque Congregationes Tribunalia, Officlia, quac dixi-
mus posthac Romanam Curiam constituent servata eorum

quae ante Nostras has litteras exstabant, proprid constitu-
tione, nisi immutata fuerit secundum superios praescripta
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aut secundum legem ac normas sive generales sive spe-
ciales quae Constitutioni huic adiiciuntur.

Congregatio que dicitur Reverendae fabricae S, Petri,
in posterum unam sibi curan dam habebit rem familiarem
Basilicae Priocipis Apostorom, servatis ad unguoem in
hac parte normis a Benedictio XTIV statutis Const. Cuanta
Curarum die XV mensis Novembris MDCCLI data.

Coetus studiis prebendis sive Sacrae Scripiurae, sive
historiae; Obulo S. Petr: administrando; Fidei in Urbe prae-
servandae, permanent 1n statu quo ante.

Sublata Congregatione Visilationis Aposiolicae Urbis,
quae ipsius erant iura et munie, ad peculiarem Patrom

Cardinalium coetum, penes urbis Vicariatum constituen-
dum, deferimus

In omnibus aatem et singulis superius recensitis Con-
gregationibus, Tribunalibus, Officiis hoc in primis solemne
sit, ut nil grave et extraor dinarium agatur, nisi a modera-
toribus eorumdem Nobis Nostrisque pro tempore Succes-
soribus fuerit ante sinificatum.

Praeterea, sententiae quaevis, sive gratiae via, sive
institiae, pontificia approbatione indigent, exceptis iis pro
quibus eorumdem Officiorum, Tribunalium et Congrega-
tionum moderatoribus speciales facultates tributae sint
exceptisque semper sententiis tribunalis Sacras Rotae et
Signaturae Apostolicae de ipsarum competentia latis.
Huic Constitutioni accedunt leges propriae, ac nor-
mae tum generales tum particulares, quibus disciplina et
modus tractandi negotia in Congregationibus, Tribunali-

bus, Officiis praestituitur; quas leges et normas ad un-
guem ab omnibus observari mandamus.

Atque haec valere quidem debent Apnstuhea Sede
plena; vacna enim standum legibus et regulis in memo-

rata Constitutione « Vacante Sede Apostolicas statutis.
Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et

efﬁﬂaces semper esse ac fore, snosquz plenarios et inte-

gros effectus, sortiri atque obtinere, et illis ad quos spec-
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tat ant pro tempore quomodolibet spectabit, in omnibus
et per omnia plenissime suffragari, atque irritom esse et
ipane si secus super his a quogquam contigerit attentari.
Non obstantibus Nostra Cancellariae Apostolicae regula
de iure quaesito no tolendo , aliisque Counstitutionibus
ot ordinationibus Apostolicis, vel quavis firmitate alia
roboratis statutis, consuetudiribus, ceterisque contrariis
quibuslibet etiam specialissima mentione dignis.

Datum Romae apud Sanctum Petram, anno Incarna-
tionis Dominicae mitlesimo nongentesimo octavo, die
festo Sanctorum Apostolorum - Petri et Paunli, 1mx Kal.
Tulias. Pontificatus Nostri anno quinto.

A. Card. D PirTRO R. Card. MERRY DEL VAL
Pro-Datarivs a Secretis Statvs

VISA

De Cveia L. De AqQviLa E VICECOMITIBYS
Loco PR Plumbz
Reg in Secrel. Brevium

V. CveNONIVS

- ———
———————

LEX PROPRIA
Sacrac Romanae Retae et Signatuvae Aposfolicae

TITVLVS 1
SACRA ROMANA ROTA
Car. 1
De constitutione Sacvae Romanae Rotae
Can. 1

P. 1. Sacra Romana Rota decem Praelatis constat a
Romano Pontifice electis, qui Aunditores vocantur.

P2, i gsacerdotes esse debent, maturae aetatis,
laurea doctorali saltem in theologia et 1ure canonico prae-
diti, honestate vitae, prudentia, et inris peritia praeclarl.
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P. 3. Cuom aetatem septuaginta quinque annorom
attigerint emeriti evadunt, et 2 munere indicis cessant.

Can. 2

P. 1. Sacra Rota Collegium constituit, eui praesidet
Decanus, qui primus est inter pares. -

P. 2. Anuditores post Decanum ordine sedent ratione
antiquioris nominationis, et in pari nominatione ratione
antiquioris ordinationis ad sacerdotium, et in pari nomi-
patione et ordinatione presbyterali, ratione aetatis.

P. 3. Vacante decanatu, in officinm decani ipso inre
succedit qui primam sedem post decanum obtinet.

Can. 3

P. 1. BSinguli Auditores, probante Rotali Collegio et
accedente consensu Summi Pontificis, eligant sibi unum
studii adintorem, qui laurea doctorali iuris saltem cano-
nici in publica univer:zitate studiorum, wvel facultate a
Sancta Sede recognitis donatus sit, et religione vitaeque
honestate praestet.

P. 2. Adiutor iu suo munere explendo de mandato

sui Auditoris agere debet, et manet in officio ad einsdem

‘nutum. '
Can. 4

P. 1. Eruntinsoper in Sacra Rota promotor institiae
pro 1uris et legis tutela, et defensor sacri vincali matri-
monil, professionis religiosae et sacrae ordinationis.

P. 2. Hi sacerdotes esse debent, lanrea doctorali in
theologia et in iure saltem canonico insigniti, maturae
aetatis, et prudentia ac iuris peritia praestantes.

P. 3. Eligentur 2 Summo Pontifice, proponente ro-
tali Auditorum Collegio.

Can. 5
P. 1. Constituentur etiam notarii, quot necessarii
sunt pro actibus Sacrae Rotae rogandis, qui praeterea
actnaril et cancellarii munere in sacro tribunali fungentur.
P. 2. Duo saltem ex his erunt sacerdotes: et in can-

S O o e ——
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sis criminalibus clericorum vel religiosorum his dumtaxat
reservatur notarii et actuarii munus.